

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2019
Processo de Licitação: 11/2019
Data do Processo: 17/09/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material de consumo necessários a manutenção das atividades internas da Fundação Municipal Casimiro de Abreu.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Setembro de 2020, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 566/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2019, Licitação nº 10/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu a abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando as Propostas de todas as empresas presentes. Após foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas: C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, MACABU E MACABU LTDA EPP e ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, conforme a ordem da Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que o Pregoeiro negociou diretamente a melhor dos preços com os licitantes, que declararam não terem mais condições de melhorar seus preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as documentações de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, as empresas, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, MACABU E MACABU LTDA EPP e ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras do certame. E tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recursos posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelo licitante presente e pela Equipe de Apoio.

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Frigideira profissional alumínio 28 cm	UN	1,00		0,0000	100,00	100,00
12	Garfo de mesa em aço inox - búzios	UN	150,00		0,0000	2,05	307,50
13	Colher de mesa em aço inox - búzios	UN	150,00		0,0000	2,25	337,50
14	Faca de mesa aço em inox - búzios	UN	150,00		0,0000	2,86	429,00
15	Colher para sobremesa em aço inox - búzios	UN	150,00		0,0000	1,95	292,50
16	Concha de feijão em aço inox - Tuboline	UN	3,00		0,0000	10,88	32,64
17	Escumadeira profissional em aço inox com gancho (38 cm)	UN	3,00		0,0000	10,45	31,35
19	Jarra Ginga 1550 ml - Embalagem com 06 unidades	EMB	6,00		0,0000	93,30	559,80
20	Jarra lisa cristal 1,5 litros	UN	4,00		0,0000	32,50	130,00
25	Bandeja em aço inox 48 x 32 x 24 - piani	UN	4,00		0,0000	100,00	400,00
31	Copo cylinder long drink 300 ml	UN	100,00		0,0000	4,14	414,00
32	Garrafa térmica lúmina 1.8 litros (pressão)	UN	4,00		0,0000	99,50	398,00
37	ROLO PARA ABRIR MASSAS DE MADEIRA MÓVEL: Comprimento do rolo (área útil): 23cm; Diâmetro do rolo: Ø 5,5cm; Comprimento de cada cabo: 10cm; Comprimento total do rolo: 43cm; Peso: 612gr; Característica: Cabo Móvel; Material: Madeira (Eucalipto)	UN	2,00		0,0000	13,97	27,94
38	Tábua de corte plástica 24 x 34	UN	3,00		0,0000	13,90	41,70
44	Balde de alumínio reforçado 10 litros com alça	UN	5,00		0,0000	60,95	304,75
45	Copo acrílico resistente long drink, incolor, 300ml.	UN	12,00		0,0000	2,40	28,80

Total do Participante ----->

3.835,48

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Caçarola Hotel Plus N 38 alumínio 22,3 litros	UN	2,00		0,0000	103,00	206,00
2	Caçarola de alumínio 32 cm 12,0 litros	UN	4,00		0,0000	113,80	455,20
3	Caçarola Hotel Plus N 26 alumínio 6,9 litros	UN	4,00		0,0000	65,00	260,00
4	Caldeirão Panela Linha Hotel industrial 38 litros - Nº 38	UN	2,00		0,0000	162,00	324,00
5	Panela de pressão 20,8 litros	UN	1,00		0,0000	333,80	333,80
6	Panela de pressão industrial 15 litros	UN	1,00		0,0000	336,50	336,50
7	Panela de pressão polida 10 litros	UN	1,00		0,0000	124,00	124,00
8	Frigideira profissional alumínio 38 cm	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
 RUA PADRE ANCHIETA, 234
 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2019
 Processo de Licitação: 11/2019
 Data do Processo: 17/09/2020

Folha: 2/3

Participante: 986 - C. G. de Oliveira Papel e Letras ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Frigideira reta alumínio 24 cm com tampa	UN	1,00		0,0000	83,00	83,00
11	Jogo de panela de alumínio fundido 5 peças, sendo: 01 panela com capacidade de 1,3 Litros - 8,7cm de Altura - 16cm Diâmetro; 01 panela com capacidade de 1,7 Litros - 8,9cm de Altura - 18cm Diâmetro; 01 panela com capacidade de 2,2 Litros - 9,5cm de Altura - 20cm Diâmetro; 01 panela com capacidade de 3,2 Litros - 10,2cm de Altura - 22cm Diâmetro; 01 panela com capacidade de 3,9 Litros - 10,9cm de Altura - 24cm Diâmetro.	JG	1,00		0,0000	133,00	133,00
18	Escorredor de massa em aço inox 36 cm	UN	3,00		0,0000	59,50	178,50
26	Bandeja retangular cosmos 2.0 x 25.0 x 38.5	UN	4,00		0,0000	79,00	316,00
27	Pote plástico retangular transparente 3000 ml	UN	6,00		0,0000	12,00	72,00
28	Pote plástico redondo transparente 2720 ml	UN	6,00		0,0000	11,90	71,40
29	Jogo de 10 potes plásticos com tampa, retangulares em polipropileno - freezer/micro-ondas, CAPACIDADE: - 700ml - 1L430ml - 2L650ml - 600ml - 1L180ml - 1L710ml - 470ml - 800ml - 1L400ml - 2L250ml	JG	3,00		0,0000	97,80	293,40
33	Garrafa térmica exclusiva 2,5 litros	UN	3,00		0,0000	146,00	438,00
34	Pegador para massas em aço inox - utility	UN	4,00		0,0000	9,75	39,00
35	Conjunto de assadeiras retangulares alumínio - 04 peças, Dimensão / Altura / Espessura: 01 assadeira 18x28 / 5cm / 0,80mm; 01 assadeira 22x33 / 5,5cm / 0,80mm; 01 assadeira 26x38 / 6,0cm / 1,00mm; 01 assadeira 30x43 / 6,0cm / 1mm.	CJT	2,00		0,0000	112,00	224,00
36	Conjunto de assadeiras redondas em alumínio - 03 peças(20cm, 25cm e 30cm - 8cm Alt)	CJT	2,00		0,0000	102,00	204,00
39	Pá para bolo em aço inox - continental	UN	2,00		0,0000	14,95	29,90
41	Peneira grande em aço inox 24 cm	UN	5,00		0,0000	17,90	89,50
42	Vassoura tipo gari cepa plástica 7 fileiras 80 cm	UN	10,00		0,0000	44,00	440,00
46	Caneca de alumínio com parede reforçada - 350ml	UN	120,00		0,0000	8,25	990,00

Total do Participante -----> 5.821,20

Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Garrafa térmica 12 litros vermelha com torneira	UN	5,00		0,0000	102,60	513,00
22	Garrafa térmica 6 litros com torneira	UN	4,00		0,0000	105,80	423,20
23	Assadeira retangular 39,5 x 23,5 x 5,2 cm em alumínio	UN	5,00		0,0000	76,45	382,25
24	Lasanheira com tampa plástica 5,3 litros	UN	5,00		0,0000	66,75	333,75

Total do Participante -----> 1.652,20

Total Geral -----> 11.308,88

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2020 - PR

Processo Administrativo: 11/2019
Processo de Licitação: 11/2019
Data do Processo: 17/09/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 30 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

Marcelo Pereira Rangel - - Pregoeiro(a)
Cintia Correa Leandro - - Apoio/Membro
Débora da Silva Aguiar - - Apoio/Membro
Debora Heringer de Moura Pina - - Apoio/Membro
Neiva Maura Gomes Guarabu - - Apoio/Membro
Sara Robaine de Moraes - - Apoio/Membro